
                           Montevideo, 11 de febrero de 2026

CIRCULAR Nº 5

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACIÓN ABREVIADA Y103415
GRUPO: 410
OBJETO: REFORMA DE EDIFICIO TRANQUERAS.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

ANTE  CONSULTA  EFECTUADA  POR  UN  POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA  1:  Observamos  que  los  planos CAD que se subieron en la
circular  2 son diferentes a los pdf del Volumen III. Consultamos si
los correctos son los pdf, y si pudieran enviar los CAD ajustados.

RESPUESTA  1:  Remitirse  a la Circular N°4 publicada en ARCE el día
10/02.

PREGUNTA  2: ¿Se nos ha dificultado encontrar el valor de cada UUCC,
nos podrían facilitar una planilla con dichos valores?

RESPUESTA   2:   No   se   dispone   de  una  planilla  con  valores
predeterminados para las UUCC.
Cada  oferente  deberá cotizar conforme a lo establecido en el VOL I
(punto  6.2  literal  c.  y  punto  7.2),  utilizando la planilla de
Volumen de Obra incluida en el Anexo del VOL VI.

PREGUNTA 3: En cuanto a las UUCC de obras singulares, representan el
10% de qué valor?

RESPUESTA  3:  El  valor  unitario  de esa OU corresponde al 10% del
trabajo detallado.

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax  1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha

Y103415 / 27.01.2026
Persona de contacto/Tel.

Diego Viera/155 INT21636
Nuestro nº fax

(598)  2209 7743

Nro de Licitacion

Y103415
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Por  ese  motivo,  en  la  planilla  de  Volumen  de Obra figura una
cantidad  de  10 en la columna 1, de modo que el monto total resulta
de considerar el 100% del trabajo.

PREGUNTA  4:  Los  materiales que debemos incorporar según planilla,
ellos  tienen  un costo predeterminado? ¿o simplemente los incluimos
de acuerdo a nuestros costos?

RESPUESTA  4:  Los  materiales  no  tienen  un costo definido. Deben
cotizarse utilizando la planilla del Anexo del VOL VI.

Saluda atentamente,
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